檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺中市政府政風處　函

地址：40701臺中市西屯區臺灣大道三段99

號

承辦人：林芳如

電話：04-22289111#13215

電子信箱：a60535@taichung.gov.tw

受文者：臺中市政府教育局政風室

發文日期：中華民國107年7月26日

發文字號：中市政二字第1070006562號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(1070006562_Attach01.pdf、1070006562_Attach02.pdf)

主旨：檢送「第11屆全國法規資料庫法規知識王網路闖關競賽要

點」及「第11屆全國法規資料庫創意教學競賽要點」各1

份，請協助宣導，請查照。

說明：

一、依據法務部廉政署107年7月24日廉防字第10705007770號

函辦理。

二、全國法規資料庫競賽活動，係法務部與教育部自民國（下

同）97年起共同舉辦之競賽活動，目的為宣導全國國中、

高中職（含五年制專科學校一、二、三年級）學生善用「

全國法規資料庫」，建立知法守法的觀念，以及期許全國

國中及高中職（含五年制專科學校）教師發揮創意將「全

國法規資料庫」資源融入教學之競賽活動，本屆2式競賽

活動內容如下：

(一)法規知識王網路闖關競賽：

１、活動對象：全國國中、高中職（含五年制專科學校一

、二、三年級）學生(分國中學生組及高中職學生組)

。

6

041070066675

■■■■■■政風室 ■■■■■■■收文:107/07/26

■■■■■■■有附件

83

第2頁，共3頁

裝

訂

線

２、活動方式：採網路初賽及現場決賽兩階段競賽。

３、網路初賽：自107年8月20日起至107年10月31日止。

(二)全國法規資料庫創意教學競賽：

１、活動對象：全國國中及高中職（含五年制專科學校）

教師(分國中組及高中職組)。

２、活動方式：以「誠信與守法」或「修復式正義」2大

類法治教育議題為創作素材，設計以全國法規資料庫

為教學平台之創新教案。

３、報名期間：自107年8月20日起至107年10月2日止。

三、法務部將透過臺北市電腦商業同業公會寄送2式競賽活動

海報，請協助張貼；另請運用機關網站或跑馬燈等資源協

助宣導。

四、相關活動資訊及網站連結圖示，請逕至「第11屆全國法規

資料庫競賽活動網站」（網址https://compete.law.moj.

gov.tw/）參閱及至「下載專區」下載。

正本：臺中市政府秘書處政風室、臺中市政府民政局政風室、臺中市政府財政局政風室

、臺中市政府教育局政風室、臺中市政府經濟發展局政風室、臺中市政府建設局

政風室、臺中市政府交通局政風室、臺中市政府都市發展局政風室、臺中市政府

水利局政風室、臺中市政府農業局政風室、臺中市政府觀光旅遊局政風室、臺中

市政府社會局政風室、臺中市政府勞工局政風室、臺中市政府警察局政風室、臺

中市政府消防局政風室、臺中市政府衛生局政風室、臺中市政府環境保護局政風

室、臺中市政府文化局政風室、臺中市政府地政局政風室、臺中市政府法制局政

風室、臺中市政府新聞局政風室、臺中市政府地方稅務局政風室、臺中市政府主

計處政風室、臺中市政府研究發展考核委員會政風室、臺中市政府運動局政風室

、臺中市交通事件裁決處政風室、臺中市生命禮儀管理處政風室、臺中市立圖書

館政風室、臺中市政府住宅發展工程處政風室、臺中市新建工程處政風室、臺中

市養護工程處政風室、臺中市食品藥物安全處政風室、臺中市中區區公所政風室

、臺中市東區區公所政風室、臺中市西區區公所政風室、臺中市南區區公所政風

室、臺中市北區區公所政風室、臺中市南屯區公所政風室、臺中市西屯區公所政

風室、臺中市北屯區公所政風室、臺中市豐原區公所政風室、臺中市大里區公所

政風室、臺中市太平區公所政風室、臺中市清水區公所政風室、臺中市大甲區公

所政風室、臺中市沙鹿區公所政風室、臺中市東勢區公所政風室、臺中市梧棲區

公所政風室、臺中市烏日區公所政風室、臺中市神岡區公所政風室、臺中市大肚

6

83

第3頁，共3頁

裝

訂

線

區公所政風室、臺中市后里區公所政風室、臺中市大雅區公所政風室、臺中市霧

峰區公所政風室、臺中市外埔區公所政風室、臺中市潭子區公所政風室、臺中市

龍井區公所政風室、臺中市和平區公所政風室、臺中市石岡區公所政風室、臺中

市大安區公所政風室、臺中市新社區公所政風室

副本：本處第二科 2018-07-26
09:31:52